

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Новосергиевский район, с. Покровка, ул. Светлая, д. 3
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 2644601,82 руб.
Средства на оплату труда 438908,06 руб.
Сметная трудоемкость 2980,52 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1кв.2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (12785,69 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7232,31 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	7,29 729/100	1944,48	1812,36	132,12		14175,26	13212,11	963,15		15,9	115,91		
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (10943,6 руб.): 83%*0.85 от ФОТ СП (8066,15 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	7,29	2106,22	1759,53	346,69	90,75	15354,34	12826,97	2527,37	661,57	15,16	110,52	0,46	3,35

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕРр58-1-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (19411,87 руб.): 83%*0.85 от ФОТ СП (14307,83 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	7,29	3515,77	3199,25	316,52	82,8	25629,96	23322,53	2307,43	603,61	27,08	197,41	0,42	3,06
4	ТЕРр58-1-4 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-4 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (4935,41 руб.): 83%*0.85 от ФОТ СП (3637,72 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	7,29	984,63	781,13	203,5	53,32	7177,95	5694,44	1483,51	388,7	6,73	49,06	0,27	1,97
5	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора (разборка золошлаковой смеси) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (5759,43 руб.): 78%*0.85 от ФОТ СП (3474,77 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,3324 33,24/100	22725,17	22725,17			7553,85	7553,85			214,32	71,24		
6	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка: кирпичных стен (вентканал) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (4900,99 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2772,28 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	4,1	1963,81	1066,21	897,6	169,02	8051,62	4371,46	3680,16	692,98	8,24	33,78	1,15	4,72
7	ТЕРр65-35-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочистка вентиляционных каналов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-35-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,92; ЗПМ=12,23; МАТ=6,45 НР (6849,77 руб.): 74%*0.85 от ФОТ СП (4355,97 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	100 м канала	4,06 406/100	2540,1	2330,43	2,56	1,96	10312,81	9461,55	10,39	7,96	18,7	75,92	0,01	0,04
8	ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка: кирпичных стен (парапета) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (3466,55 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1960,88 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	2,9	1963,81	1066,21	897,6	169,02	5695,05	3092,01	2603,04	490,16	8,24	23,9	1,15	3,34
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									221169,01					677,74		16,48
Раздел 2. Утепление чердачного перекрытия																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,89; ЗПМ=12,23; МАТ=5,84 НР (29018,36 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15728,11 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	5,545 554,5/100	12306,76	4585,64	354,08	250,59	68240,98	25427,37	1963,37	1389,52	39,51	219,08	1,27	7,04
10	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=8,36 НР (2094,8 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1008,61 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	5,545 554,5/100	1235,24	357,85	19,32		6849,41	1984,28	107,13		2,8	15,53		
11	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (пароизоляция) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2580,15 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1398,46 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхности	5,545	7252,3	430,01	9,66		40214	2384,41	53,56		3,45	19,13		
12	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-678,7	55,66				-37776,44							
13	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пароизол SDM ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	678,7	22,06				14972,12							
14	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами: Утеплитель Техноблок Стандарт ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (26936,75 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (12969,55 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 утепляем ого покрытия	5,545 554,5/100	59027,01	4224,73	2106,67	376,81	327304,77	23426,13	11681,49	2089,41	33,9	187,98	1,91	10,59

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-16,97	718,32				-12189,89							
16	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-42,86	6522,44				-279551,78							
17	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162- 2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	110,9	1528,56				169517,3							
18	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (547,53 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (259,85 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	1,0954 109,54/100	5699,62	465,72	102,95	15,78	6243,36	510,15	112,77	17,29	3,8	4,16	0,08	0,09
Итого по разделу 2 Утепление чердачного перекрытия									404950,29					445,88		17,72
Раздел 3. Ремонт вентканала, парапетов																
19	ТЕРр53-20-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (восстановление вентканала, парапета) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-20-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (5350,69 руб.): 86%*0.85 от ФОТ СП (4099,03 руб.): 70%*0.8 от ФОТ	100 м3 кладки	0,083 8,3/100	609735,93	68992,61	29394,24	7693,53	50608,08	5726,39	2439,72	638,56	563	46,73	39	3,24
20	ТЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=5,81 НР (4161,02 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1937,41 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,416 41,6/100	16721,55	9996,07	1131,56	832,13	6956,16	4158,37	470,73	346,17	75,4	31,37	6,07	2,53

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ТЕР15-04-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с люлек с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,09; МАТ=4,56 НР (1184,35 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (551,44 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,477 0,416+0,061	13602,64	2687,91	2703,45		6488,46	1282,13	1289,55		19,8	9,44		
22	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (3047,51 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1467,32 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	12	1912,23	240,56	4,83		22946,76	2886,72	57,96		1,93	23,16		
23	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,456	43613,07				-19887,56							
24	ТССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1876 1 квартал 2016 г. МАТ=3,48	т	0,099287 15,81*6,28/1000	44364,12				4404,78							
25	ТССЦ-201-0779 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0779 1 квартал 2016 г. МАТ=4,57	т	0,14263 142,63/1000	52125,65				7434,68							
26	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза (ОП п.1.13.7При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (97,55 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (67,44 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,11 0,08*142,63/100	4440,52	1117,14	86,43	2,94	488,46	122,89	9,51	0,32	8,426	0,93	0,02	
Итого по разделу 3 Ремонт вентканала, парапетов									103677,82					111,63		5,77
Раздел 4. Крыша																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил / доски подшивки учтены в устройстве карнизов и фронтонов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (77982,09 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (37008,45 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	25,42 5,24+2,09+1,6+0,68+1,6+0,02+0,37+0,06+2,7+0,83+0,69+2,95+0,5+0,79+0,88+0,12+0,21+0,07+0,52+0,01+0,04+0,6+0,3+0,07+2,48	11702,36	2925,54	277,32	29,6	297473,99	74367,23	7049,47	752,43	24,09	612,37	0,15	3,81
28	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0498	62045,77				-3089,88							
29	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (4478,91 руб.): 83%*0.85 от ФОТ СП (3301,25 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 м2	1,46 146 / 100	15110,78	3694,32	262,12	86,83	22061,74	5393,71	382,7	126,77	31,83	46,47	0,44	0,64
30	ТССЦ-102-0073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0073 1 квартал 2016 г. МАТ=4,51	м3	-3,854	4043,58				-15583,96							
31	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (12019,13 руб.): 83%*0.85 от ФОТ СП (8858,89 руб.): 65%*0.8 от ФОТ	100 м2	5,83 583 / 100	10619,94	2477,92	173,44	63,11	61914,25	14446,27	1011,16	367,93	21,35	124,47	0,32	1,87
32	ТССЦ-102-0077 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0077 1 квартал 2016 г. МАТ=4,51	м3	-10,49	4251,44				-44597,61							
33	ТССЦ-102-0056 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0056 1 квартал 2016 г. МАТ=3,46	м3	14,23	5614,4				79892,91							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (16128,53 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7654,22 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронто нов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,8718 145,3*0,6/100	36079	17821,19	443,92		31453,67	15536,51	387,01		143	124,67		
35	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-0,9241	8567,27				-7917,01							
36	ТССЦ-101-3849 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профилированный настил оцинкованный С10-1000-0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3849 1 квартал 2016 г. МАТ=3,25	т	0,485593 87,18*5,57/1000	40212,93				19527,12							
37	ТЕРр65-33-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена жалюзийных решеток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-33-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,92 НР (5797,67 руб.): 103%*0.85 от ФОТ СП (3178,62 руб.): 60%*0.8 от ФОТ	100 жалюзий ных решеток	1 100/100	18523,01	5756,42	2,56	1,96	18523,01	5756,42	2,56	1,96	46,19	46,19	0,01	0,01
38	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (40478,76 руб.): 100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (25186,78 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обработ ываемой поверхно сти	25,41 2541/100	2434,8	1809,06	607,36	1,71	61868,27	45968,21	15433,02	43,45	13,16	334,4	0,01	0,25

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	853,3	89,31				76208,22							
40	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (10198,26 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4910,28 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолирую мой поверхно сти	9,4 940 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	39953,2	9418,8	2265,96	241,39	7,84	73,7	0,13	1,22
41	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-1034	19,01				-19656,34							
42	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-0,47	18265,13				-8584,61							
43	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр примените льно	Пленка подкровельная паро-гидроизоляционная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	1034	22,06				22810,04							
44	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (37840,55 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (31767,38 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	9,4 940 / 100	9161,89	4537,09	3517,6	547,17	86121,77	42648,65	33065,44	5143,4	35,5	333,7	2,61	24,53
45	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	1034 940*1,1	272,62				281889,08							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
46	ТССЦ-101-4646 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x38 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4646 1 квартал 2016 г. МАТ=3,13	10 шт.	564 940*6/10	12,39				6987,96							
47	ТССЦ-101-5468 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200x200 мм, длиной 2000 мм / фартук - карнизный узел ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	72,5 145/2	181,88				13186,3							
48	ТССЦ-101-5467 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 150x150 мм, длиной 2000 мм / коньковый и вальмовый узлы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5467 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	36,5 (37+36)/2	143,19				5226,44							
49	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка снегозадержателей трубчатых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1177,55 руб.): 120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (566,97 руб.): 65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м огражден ия	1,212 121,2 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	21633,56	1046,04	516,14	69,37	6,67	8,08	0,29	0,35
50	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,3636	54842,51				-19940,74							
51	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	61	545,52				33276,72							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1177,55 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (566,97 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	1,212 121,2 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	21633,56	1046,04	516,14	69,37	6,67	8,08	0,29	0,35
53	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; Прил.13.2 п.3.13 Окраска и оштукатурка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (81,59 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (56,41 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,083628 0,3636*23/100	4884,57	1228,85	95,08	3,23	408,49	102,77	7,95	0,27	9,2686	0,78	0,022	
54	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (2640,66 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1253,19 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	3	2334,99	826,26	169,19	21,65	7004,97	2478,78	507,57	64,95	6,63	19,89	0,11	0,33
55	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-1,5	668,42				-1002,63							
56	ТССЦ-203-0177 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции: с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	1,116 0,62*0,6*3	2206,25				2462,18							
57	ТЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=4,84 НР (705,1 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (591,94 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,21 (3,4+3,6)*3/100	4563,27	4216,9	272,7	23,73	958,29	885,55	57,27	4,98	32,59	6,84	0,12	0,03

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
58	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	10,2 3,4*3	272,62				2780,72							
59	ТССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1876 1 квартал 2016 г. МАТ=3,48	т	0,067824 3,6*3*6,28/1000	44364,12				3008,95							
60	ТССЦ-101-1846 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	71,4 10,2*7	1,58				112,81							
61	ТССЦ-101-4646 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x38 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4646 1 квартал 2016 г. МАТ=3,13	10 шт.	6,12 10,2*6/10	12,39				75,83							
62	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (258,7 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (122,78 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0126 0,6*0,7*3/100	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	5167,45	222,07	127,5	27,14	142,68	1,8	10,92	0,14
63	ТССЦ-101-0891 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков дверей, встроенных шкафов однополюсных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0891 1 квартал 2016 г. МАТ=3,7	компл.	3	297,41				892,23							
64	ТЕР09-03-029-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-029-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,94; ЗПМ=12,23; МАТ=5,55 НР (521,55 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (437,84 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т конструк ций	0,11838 3*(15,44+12,12+11,58+0,32)/10 00	10366,79	4449,76	5361,08	1114,64	1227,22	526,76	634,64	131,95	32,37	3,83	5,64	0,67

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
65	ТССЦ-101-1977 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Болты с гайками и шайбами строительные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1977 1 квартал 2016 г. МАТ=8,93	кг	0,804	91,98				73,95							
66	ТССЦ-201-0650 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0650 1 квартал 2016 г. МАТ=6,42	т	0,15784 157,84/1000	55191,46				8711,42							
Итого по разделу 4 Крыша									1485135,45					1745,27		34,2
Раздел 5. Вывоз мусора																
67	ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	0,13668 (10,21+9,11+5,91+33,24+0,07+7*1,4)*0,2/100	345,71		345,71		47,25		47,25					
68	ТССЦпг-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	0,54672 (10,21+9,11+5,91+33,24+0,07+7*1,4)*0,8/100	34,59		34,59		18,91		18,91					
69	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	68,34 13,67+54,67	58,52		58,52		3999,26		3999,26					
Итого по разделу 5 Вывоз мусора									4065,42							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1595433,45	367287,57	97790,79	14371,61		2980,52		74,17
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 6, 8, 2-4, 29-33, 5, 7, 9, 11-13, 43, 10, 14-17, 22-25, 40-42, 49-52, 59, 18, 27-28, 34-36, 54-56, 58, 62-63, 19-21, 26, 53, 37-39, 44-48, 57, 60-61, 64-66))									1652682,33	422380,71	99946,53	16527,35		2980,52		74,17
Накладные расходы									355558,61							
Сметная прибыль									210757,06							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итоги по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									64319,43					173,59		8,06
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									251385,21					527,93		10,89
Прочие ремонтно-строительные работы									17921,13					71,24		
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									22938,97					75,92		0,04
Полы									161565,98					238,21		7,04
Кровли									370616,49					316,53		12,51
Деревянные конструкции									518948,66					762,89		4,37
Стены (ремонтно-строительные)									61012,54					46,73		3,24
Отделочные работы									22146,85					40,81		2,53
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									1233,88					1,71		
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									28363,05					46,19		0,01
Теплоизоляционные работы									210643,78					334,4		0,25
Строительные металлические конструкции									483836,61					344,37		25,23
Погрузо-разгрузочные работы									66,16							
Перевозка грузов автотранспортом									3999,26							
Итого									2218998					2980,52		74,17
В том числе:																
Материалы									1130355,09							
Машины и механизмы									99946,53							
ФОТ									438908,06							
Накладные расходы									355558,61							
Сметная прибыль									210757,06							
Непредвиденные затраты 1%									22189,98							
Итого с непредвиденными									2241187,98							
НДС 18%									403413,84							
ВСЕГО по смете									2644601,82					2980,52		74,17

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)